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Besvarelse af spørgsmål nr. 82 (Alm. del) fra Folketingets 
Transportudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 82 (Alm. del), som Folketingets 
Transportudvalg har stillet til justitsministeren den 25. november 2024.  
 
 
 
Peter Hummelgaard    
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Marie Mølsted 
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Spørgsmål nr. 82 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg:  
 

”Vil ministeren redegøre for, hvor ofte politiet har udført kontrol 
af transporter med forurenet jord, når der udføres kontrol af 
lastbiler, f.eks. i forhold til dokumentationen, der følger 
jordlæsset?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Midt- og Vestsjællands Politi, der har det landsdækkende, 
overordnede ansvar for de politifaglige og juridiske opgaver på 
dyrevelfærds- og tungvognsområdet.  
 
Midt- og Vestsjællands Politi har indledningsvis oplyst, at 
politiet ikke udfører målrettede kontroller af transporter med 
forurenet jord. Eventuel kontrol heraf vil således ske i 
forbindelse med kontrol af lastbiler.    
 
Midt- og Vestsjællands Politi har endvidere oplyst, at det ikke 
er muligt ved et elektronisk dataudtræk i politiets systemer at 
opgøre antallet af kontroller af transporter med forurenet jord 
udført i forbindelse med kontrol af lastbiler. Dette skyldes, at 
der i politiets systemer ikke findes gerningskoder eller 
søgenøgler, der indeholder oplysninger om denne specifikke 
type sager. Besvarelsen af spørgsmålet vil derfor kræve en 
manuel gennemgang af et meget stort antal sager.” 

 
Det bemærkes i øvrigt, at regler om håndtering og flytning af forurenet jord 
hører under Miljø- og Ligestillingsministeriet, og at der er kommunerne, 
som fører tilsyn med jordflytning.  
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